PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina ~-Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-24-8468-5-2-1/C1582

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;

dhe

SELMANS NETWORK SH.P.K., Lagja Spitalit, Rr. Jakov Xoxa, Kompleksi Blini, Co, pn., PRISHTINE, (ne
vazhdim “Kontraktori™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike kornizé pér Punét e
riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Ndértimi,Rinovimi dhe mirmbajtja e hapésirave ekzistuese sportivie (né lagjet Dardania, Qendér, Bregu i
Diellit,Mat, Gérmi, Kolig, Besi, Arbéri, Emshir, Lagjia e Universitetit, Barilevé dhe né Qendér C202. me
numér identifikues: 616-24-8468-5-2-1.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e késaj kontrate publike korniz& &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat € implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Ndértimi,Rinovimi dhe mirmbajtja e hapésirave ekzistuese sportivie (né lagjet Dardania, Qendér, Bregu i
Diellit,Mat, Gérmi, Koliq, Besi, Arbéri, Emshir, Lagjia e Universitetit, Barilevé dhe né Qendér C202.

Nr. | Grupi

I | Ndértimi.Rinovimi dhe mirmbajtja e hapésirave ekzistuese sportivie (né lagjet
| Dardania, Qendér, Bregu i Diellit,Mat, Gérmi, Koliq, Besi, Arbéri, Emshir,
Lagjia e Universitetit, Barilevé dhe né Qendér C202.

1.2 Kontrata publike komizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazé &
kZsaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jan&) i/t¢ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré¢ g8 t&
prokurojné puné, t& pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 19.09.2024 dhe pérfundon me 19.09.2026

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté 15 dité nga kcha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.



2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do té jets

Né lagjet Dardania, Qendér, Bregu i Diellit,Mat, Gérmi, Kolig, Besi, Arbéri, Emshir, Lagjia e Universitetit,
Barilevé dhe n& Qendér C202 apo varésisht prej kérkesave té njésisé kérkuese si dhe té pérshkruara
né dosjen e tenderit.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t&¢ punéve riparuese jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Kontraktuesi.

Referuar Deklaratés s¢ Nevojave dhe Pércaktimit t& Disponueshmeris sé fondeve vlera e parashikuar pér vitin 2024
&shté 200,000.00 Euro si dhe pér vitin 2025 &sht& 200,000.00 Euro, ndérsa pala kontraktuese né kété kontraté ka
ofertuar me ¢gmimin mé t& ulét t& poentuar, né vlers prej: 30,940.92 Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén ké&té
kontraté publike kornizg..
3.4 Pagesar do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& Kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t€ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formée t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", “miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

54 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin.



Pér autoritetin Kontraktues: Ofruesi i shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtg
shénuar n¢ formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
Q¢ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marr€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér té gjitha
holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés™ do 1€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
q¢ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 *KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé & drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t&€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté. :

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj&
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose I€ punsuarve, né € njéji€n ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q¢, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t'i transferojé menjsheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t&é kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje té
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
1€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket¢ té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund té ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave t¢ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n& Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné
dhe té& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éhté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t¢ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar rén& dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&je, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
m& tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve té& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinca, kamioné t&
llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do té pérdoren; dhe
b. n€ meényré qé 1& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve n& vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendgsim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
Jjan€ né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dits pas l€shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&éshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

1.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme ¢ cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér q&llim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

I1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

1.5 Né qofté se ekzistojn& arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézoj¢ Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe t’ia kthejé prapgé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhumoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s&
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht& i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

-



13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pergjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve (€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&é marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jets pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin ¢ duhur té& detyrave ose gé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit t€ tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ vecanti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t&é cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qgllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jet& né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjang& pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& n& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa mé shpeit Q€ €shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né& pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka pér géllim t& bgjé kérkesé per zgjatje t¢ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t&
dreji€ dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera (€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né& dité t& vlerés s& punéve té
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerss totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund té& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& punéve né térési, démet e likuiduara t&
parapara ni¢ paragrafin 19.1 do t& llogariten né bazé t& vlerss totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé s€ paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plot&suese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né& kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& kété rast Kontraktuesi
nuk do t& keté¢ t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe p
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve yera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punctoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né& pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t& paraqes¢ piképamjet e tij brenda
periudhés s¢ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund 1€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve t cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té¢ mbajwur
regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillé, sipas rastit, Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q&€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t&¢ punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
xontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlergsuar
plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t¢ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té specifikohet né&
kontraté.

10



22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratoj& certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e perbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit n¢ bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do t& béhen né& Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n& datén kur pagesa
Eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéns normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

24.5 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
1€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& peérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né
bazé (& t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
¢ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa té béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancis€ duhet € reduktohet né ményré progresive nga shuma &
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Konwrzaktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém per & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur né
k&té ményrs me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t¢ pérqindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t& vierésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:
a. Né€ rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogaris€, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose
D.  Né& rast @ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né
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detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t&
cilat | takojné¢ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér ¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dor&zojé njé kopje t& nénshkruar t& Menexherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jan& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me @éllim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do t& béhet n&
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet t¢ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund &
fillojné.

13



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit t&
duhur n€ shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, n j€ certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém: ose

b) (& refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shojé certifikatén e pranimit t&€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturin€ apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s€ vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit:
dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém,
periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé dik tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q¢€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &hté arritur, nuk éshté né gjendje
g€ t&€ marr¢ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén né kurriz té
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.



34.5 Periudha e pérgjegjésiss se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t&
Jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jan€ kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
perfunduar n& ményré t¢ tillé q& (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l&himit t& certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t€ cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratgs.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té Justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé¢ shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

(¢) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
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(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye té tjera nga
ato & renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé a &shté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje té miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, g¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne zast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur
duhet 'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésis¢ objektive
s€ p&€rmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii., Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlergsojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményrs
Q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund té zgjatet edhe pér
njé periudhg& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qoité se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté beré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ léshoi njé cértifikaté mbi vlerén e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérqindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& pérfunduara , si¢ &sht& cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit
nuk do t€ aplikohen. N&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté p&r vlerén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.



Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontrakuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & €shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do
t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore ¢ gjitha mosmarréveshjet gé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton € pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&€ dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

KVK n¢ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t&

KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen
| dhe gjuha nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
232 Gjuha e pérdorur do t& jeté, Gjuha Shgipe.
| Siguria e ekzekutimit | 10,1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% e vierés sé kontratés né kohézgjatje prej
- 25 muajve
i Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda [5] ditéve nga data
¢ Nénshkrimit t& kontratés,
"Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 19.09.2024
17.2 Data ¢ pérfundimit e té gjitha Punéve do té& jet& 19.09.2026
Regjistri i punés 20.1 Pér punét e pérfunduara, nevoitet regjistri
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet sipas vendimit t& ZK A-sé
testimi
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 1 vieqare
Defektet
Zgjidhja miqésore ¢ | 42.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjaté
mosmarréveshjeve ckzekutimit se késaj kontrate dhe se &sht¢ e mundur te zgjidhet ne
I ményré miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do t& jend personat
pérgjegjés t& Autoritetit Kontraktues — KOMUNA E PRISHTINES, t&
zyrtareve pérgjegjés t€ Autoriteteve Kontraktuese qé shfrytézojné
kontratén dhe personat pérgjegijés té& OF
| Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mosmam"’esme"; : | ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
gn}.; B procete ndryshe ndérmjet paléve kompetente pér kontestin eventual atéherd &shté

Gjykata Komerciale - né Prishtiné







Demolimi i shkalléve anésore pérta krijuar hapsiré mé t& gjéré par
qasje.Demolimi éshte komplet | betonit t& shkalléve dhe murit afér pér
zgjerim.Llogaria p&r m? t& demoluar,né llogari hyn edhe transport; |
materialit né deponin e caktuar nga organel kompetente.

_l_-_n

12.00€

7.20€

Demolimi | rampave,pjesa mbrenda mureve pér té kriju rampat sipas
projektit,ne kéte demolim hyjné edhe muret anésore ag saéshiée
nevojshme qé té pérshtat muri me rampen e re si dhe t& krijohet
mundési vazhdimi né pjesé t& caktuara.llogaria pér m?® t& demluar.Ne
liogari jané t& parapara t& pérfshihen edhe kubezat e rampave e edhe
betoni.N& llogari t& jené edhe transporti i materialit t& demoluar né
deponin e caktuar nga organet kompetnte.

SH

10.00€

B.0C€

Demolimi | kubezave né tratuare dhe sheshet ku ka lBvizje.Llogaria
pér m*t& demoluara.Kubé&zat e demoluara t& deponohen né nje depo
1€ caktuar nga organet kompetente komunals.

m?

10.00€

.00 €

Demolimi I anesoreve t& kub

e kérkuar me pi
edhe me betonin { cif ‘shtarat {6 kubézave.An
& demoluara t& deponohen né deponin e caktuar nga organet
kompetente.Llogaria pér m gjatési 1& demoluar,

10.00€

8.00€

mnaﬁ_.._.agm._mm._wm..m..ummm,nwaw..um.« B&Eaﬁp.n_:m._uaoas_:m
niveleve t& gjelbrimit si né pjerrési ashtis edhe nésiperfagete
fshétsa, me sasinga gémimi (me dheun cilésor) dhe me huazim.

Ne llogari 2 hyjne edhe ngjeshja e terenit né trashesi sipas glendjes |

i

m*

10.80 €

né teren.

Punimet e Kallupimit;
¢ pozicion, be _
allupimeve per punimin e pllak:

45,006

27.00€

0

e

108.00°€




Furnizimi dhe betonimi | trotuarve per freth terreneve sportove sipas
12 kerkesave me beton me trashesi 15 cm si dhe vendosja e armatures m? 1 60.00€ 36.00€
rmet Q 335 15115 cm

i Furnizimi dhe punimi i mureve betonarme ne pjeset e ngritura te

| rampave per invalid (mbyllja anesore). Betoni te jete C30/37 | armuar
L me frjete @8/15x15 cm ne dy zona. Llogaria per m' te punuar bashke m? 1 210.00€ 126.00 €
me themel.

Betonimi dhe armimi | shkallgve t& ndryshme me C-30/37 dhe hekur @
14 12/15 em né pozicionet e paragitura ne projekt me dimenzione m* 1 215.00€ 120.00 €
pérkatése.

i Betonimi i mureve t& betonit me lartési té ulét hmes=100 cm dhe me ,
% |armim t& lehté rrjets ammature @ 10/15, dhe G-30/37. Dimenzionet m 1 230.00€ 138.00€
sipas Projektit. P&r krijimin e nivelit t& kérkuat t& rampave.

5
w
__ Furnizimi me material dhe sanimi i fushes ekzistuese me bituagregat
i Bit 22. Ne POS te perfshihen ‘gerryerja e asfaltit ekzistues, dhe
w, 16 |asfaltimi { shtreses se re, transportimi dhe deponimi i asfaltit te gerryer| m?2 1 55.00€ 33.00€
| i ne ‘deponi legale min. ne largesi Skm. Sanimi i gropave ekzistuese. |
Lyerja'me emulsion e shtreses s¢ gerryer. Trashesia mesatare 15 cr

;|Fumizi, Tanspart, perplnim | Bituagregatt Bl 22 me frashest m
i7 Sshast 1o ot RS b

m | 4 | srooe 2220€

;mcaﬂa__ﬁ:%.oa..Eacaa.._,_m%_ﬁmsagm:aﬂﬁs_ ____m.u_ma&m_.
te ngjeshur. ]

m? i 25,006 15.00€

_?Sg_am_amﬁzw_.mzm
100x60x4 mim me: 0

4 | wsiooe o dsiboe

== |

27.00€
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Furnizimi, punimi dhe montimi elementeve te gardhit rrethues metalik
me h = 1.50 m konstruksioni nga profilet e celikut — vertikalet me
profile 20x20x2 mm t& vendosur né ¢do 14 cm. Lidhja e vertikaleve me
shtyllat kryesore béhet me dy horizontale 60x40x3 mm si ne detalin e
dhéné . Ne cmim duhet llogaritur edhe ngjyrosjen , fillimisht me ngjyré
minium -antikorodues (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) Té
gjiitha punimet t& ekzekutohen sipas detalit dhe nen mbikéayrjen dhe
aprovimin e menaxherit t& projektit-kontratés.

155.00€

93.00 €

24

Furnizimi, punimi dhe montimi elementeve te gardhit rrethues metalik
me h = 2.0 m konstruksioni nga profilet-e gelikut — vertikalet me profile
40x20x2 mm t& vendosur né ¢do 14 cm. Lidhja e vertikaleve me
shtyllat kryesore béhet me dy horizentale 80x40x3 mm si ne detalin e

minium -antikorodues (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrere (dy shtresa) Té
giitha punimet & ekzekutohen sipas detalit dhe nen mbikéqyrjen &6
aprovimin e 3»:832: t& projektit-kontratés. |

dhéné . Ne ¢mim duhet llogaritur edhe ngjyrosjen , fillimisht me ngjyré|

175.00€

105.00 €

Furnizimi dhe ucaa_ i dyervete 353 me: n__am:uw_.. 5,50x1:50 m' $
pajisura ‘komplet me lidh gu._._nas. doréz dhe celés. Ne gmim

antikorodues m% m:wmmmu dhe: :Qv.«m <_._%BB {dy u:#wwmu Té. gjitha

|punimet & ekzekutohen sipas 'standardeve per kete pune , ao:

aw?mas._ms dhe aprovimin € menaxherit t& projektit-kontratés;

cope

630.00€

378.00 €

1 Furhizimi dhe puniml‘i dyerve te hyijés me n__awﬂa: Pmoﬁ.c ‘m *m
{{pajisura komplet me: _.&.mmm ammmman.
|duhet “liogaritur e

750.00€

120,00 €

R

39,00€
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duke llogaritur edhe transportimin e dheut né deponi.

Hapja e gropave t& shtyllave me dim.50x50x100¢cm, né& cdo tri metra ,

cope

60.00€

36.00€

30

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& shtyllave nga betoni i armuar G25,
dhe me dimensione 50 x 50 x 80¢m, t& vendosura né distancé aksiale
~300cm,ne gmim duhet te llogaritet edhe shtresa e tamponit nén
|bazament me trashési t=20cm i ngjeshur nga fraksioni 0-80. Para
betonimit vendoset ankerét pér shtyllat kryesore prej profileve t&
gelikut me dimensione 80mm x 80mm (me trashési t& profilit 4mm) me
lartési 800 mm te lyer me pare me dy shiresa ngjyré
antikorotive.Detali rrethoja 1 N& cmim llogaritet edhe armature &
nevojshme per themelin si ne detalin e dhene

cope

58.00€

34.80€

31

Furnizimi me material si dhe punimi'i rrethojés (sipas detalit t& dhéné )
pér fushén sportive, pozicioni pérfshingé kéto aktivitete

1. Szldimi i shtyllave kryesore me anekeret e shiyliave,

2. Montimi i shtyllave kryesore prej profileve té celikut me dimensione
t60xB0mm (me trashési & mureve t& profilit 4 mm) me lartési 4.0m.

ma?*oaww: r rreth saj me profile & E__rﬁr 40mm X 40mm me

lidhura me %EJSQQ& mm sine %E:
4, _u_._aaw «dhe montimi i dy dyer me dimensione (100/210) cm me

profile 540x40x3 te plotésuar me mjet Q335 'si ng [rethojé, pér komplet
:.a:mz ¢ .._o _uon_omau anrsn_waqm me nm&m .awu__w_._.ﬁ. profill pér

3. Montimi i rethojés prej rrjetss s& celikut 0335, pozicioni parfshing

'm®

85.00€

51.00€
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Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit t& dhéné )
pér fushén sporiive, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete

1. Saldimi i shtyllave kryesore me anekeret e shtyllave,

2. Montimi i shtyllave kryesore prej profileve té celikut me dimensione
080xB0mm (me trashési té mureve t& profilit 4 mm) me lartési 4.5m,
3. Montimi i rrethojés prej mjetés sé celikut Q335, pozicioni pérfshing

{edhe kornizén pér rreth saj me profile t& celikut L 50mm % 50mm me

trashési t& profilit 4mm, pllakat per lidhje me shiyllat kryesore
(100x200x5) mm. (brenda dy shtyllave kryesore i kemi dy rijeta me
komiz te lidhura me pllaka 100x200x5 mm si ne detal)

4. Punimi dhe montimi i dy dyer me dimensione (100/210) cm me
profile 240x40x3 te plotésuar me rriet Q335 si n& rrethojé, pér komplet
fushén, ( ne pozicion parashihet brava me qelés .bagllamét, profili pér
mbéshtetje te derés dhe elementet tjera te nevajshme pér
funksionalizim). Ne ¢mim duhet llogaritur prerja,
pastrimi. saldimi , ngjyrosja , fillimisht me ngjyré minium -antikorodues
he ngjyré yndyrore (dy shtresa) T& gjitha punimet &

eKzekutohen sipas detalit dhe nen mbikeqyrjen dhe aprovimin e
menaxherit t ahm_&.__a%mm% Detali rrethoja 1

|Uogaritia pér m* t8 methojes

95.00€

57.00 €

33,

ﬂ:::ﬂ__.a me malterial, sanimi si dhe ngjyrosja ¢ rrethojés ekzistuese.
_uon_n_g_ umaww_:m _&8 aktivitete;

—.._wu

15.00 €




Furnizimi me material si dhe punimi | derés rréshqitése, prej profileve
metalike, me gjeresi 5500mm dhe lartési 2000mm.

1. Hapja e gropave pér themelet e shiyllave me dimensione 400mm x
400mm x 900mm 2 copé.

2. Montimi | ankerave pér shtyllat kryesore prej profileve té celikut me
dimensione 80mm x 80mm (me trashési t& profilit 4Amm) me lariési 500
mim. 3. Shtuerja e njé shtrese prej zhavorit 0-60 me trashési
200mm 4. Betonimi i themelit t& vecuar me
dimensione 400mm x 400mm x 700mm 5. Montimi i shtyllave
kryesore prej profileve t& gelikut me dimensions 80mmx60mm (me
trashési t& mureve t& profilit 3mm) me lartési 2000mm. 6.
Montimi i derés prej rrejtés sé celikut Q335, pozicioni parfshing edhe
komizén pér rreth saj me profile t& gelikut L 50mm x 50mm me trashési
t& profilit 4mm.

7. Punimi i bazamentit (fraut) prej betoni me dimensione
250mmx250mm dhe gjatési 11000mm, i armuar me armaturé
gjatésore @12 (4.copé ) dhe stafa @8/20cm

18. Montimi i profilit metalik, L 50mm x 50mm me trashési t& profilit
4mm, vuq _@Ew: e derss . _...mngﬁuo

9. Monti P 3&333_“%@;% né drejtim horizontal.
P

e dergs fillmisht me ngjyré minium
a___“ shiresa) dhe :n?& yndyrore (dy shtresa)
Liogaritja pér m* t& methojés

copé

900.00€

540.00 €

35

_ va*_._mﬁsom_mﬁ me m_amﬁqaawmoaaﬁaoaawaaﬁm ts

|Furnizimi me material si dhe punimi | derés , prej profileve: metalike,
me gjeresi 1200mm dhe lartési 2100mm,

1. Hapja e gropave pér themelet e shiyllave me dimensione 400mm x|
{400mm x900mm 2 cop.

400 x 40071 X 700mm &, Montmi  shiylave kryesore prej

rtési 2000mm.

cope

550.00€!

330i00€

=
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Eskavimi dhe deponimi, prapakthimi, planifikimi dhe kompaktesimi |
shtreses humusore d=30cm. Pozicicni périshing edhe lransportin e
materialit 1€ tepérl deri né deponi né pérputhie me normativat
ndértimore

_J:—N

50.00€

30.00€

37

Furnizimi,transporti dhe montimi | shportés Model CBTR-FT-BK ose &
ngjajshme me karakteristika minimale sipas detalit dhe hapave:
Az95em, B270cm, C255cm, D260cm, E270cm, F=20cm.

Shporta me kapak shtesé nga maleriali 100% nga celiku rrezistent nga
korezioni me profile t& piota (jo gyp) me t& gjitha konstruksionet e
salduara t& pérbér& nga shufrat ¢ plota verlikale=D.9x2 5cm ku numri |
tyre duhet t& jeté prej 40 deri 45 copé .Shufra lidhése lart duhet t& jete
me prerje térthore rrethore me diametér 215mm. Pérvesh shufrés sé
epérme duhet ti ketg edhe 2 shufra tjera lidh&se né pjesén géndrore
dhe poshté né formé shiriti me trashési 20.6x5cm.Kapaciteti i shportés
s& mbrendshme duhet & jeté 2135litra nga materiali poli-plastik i
ngurté.

Vérejtie:Duhet t& ‘punohet: cmnmz.o:m me bulona pér montim dhe duhet
18 p&rmbajé t& gjitha elementet shiesé t& pa specifikuara né kété .
pérshkrim deri n& funskion ploté t& shportés.Najyra e shportas:
m%xsnu__%ﬁ %wlame .

298.40€

wilm

80%
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Furnizimi, transproti dhe montimi i uléses nga metali-sipas
dimensioneve minimale:

Dimensionet L: 191 cm B: 61cm H: 80 mm Pesha: 42 kg

Kémbét nga metali 2 copé geliku S 235 JR EN 10025, e mbuluar me
primer hibrid ester-epoksid (ISO14001:2015)

poliestér i ngurté elektrostatik pluhur (ISO14001:2015).Dérrast 7 copé
dru i buté bredh i certifikuar nga FSC shtresat e sipgrme t&
pigmentuara me ujé (impregnator dhe llzk) (ISO 9001).Liogot 2 copé
B33mm me mbishkrim Hyjnesa né fron apo lioto, gelik inox AISI
304.Sipas standardeve EN 581-1:2017, EN 581-3:2017.Ngjyra zgjichet
nga organi mbikgyrés.Dhe té gjitha rmaterialet shtesé me bulona me
pérforcim né tokeé.

e § 3

5 S peliy -2 copé 790.00€ 474.00€
35 2100€
180 108.00%€




“Furnizimi, transproti dhe montimi | pllakave Terrazzo Terrastone ose &
ngjajshme , kuarc me dimension 40x40x6 cm, 60x20x6 cm, B0x40x6
cm,

« Ngjyre sipas organit mbikqyrés

53 * Tekstura e vrazhde m? 65 38.00£€
« E rerezuar dhe e impragnuar & Chamfer.
* Prodhuesi te kete ISO 9001 dhe produktet te kene deklarate te
performaces DOP dhe markaturen CE EN 13748-2
Furnizimi dhe punimi | mveshjes se mureve betonarme me gure
dekorativ te perpunuar te njejte me ata ekzistues ngjyré hiri t& 2 3 5
54 |qeléttrashésiae guréve duhet té jeté d=4-5 cm,punimi me fuga I 5 1.00€
zbukuruese me trashési 8mm. Llogatitia béhet né m2
55 Furnizimi dhe montimi reshetave gjatsore nga konstruksioni gelik i = 35 21.00 €
zingtuar per largimin & ujrave atmosferik aty ku eshte e nevojshme '
|Fumnizimi dhe Perpunimi | shKkalleve-mveshja me 16raco 18 punuara ne
- vend me ngjyré dominuese t& guréve té bardhé kemi B=220 cmih=18 s 480 EB0E
’ cm'dhe cm: Gdo shkalle'e punuar & H_oumaaﬁ né copé (ballorja. Cope : 19.20'¢
i..wmmgﬁ ©opse)-.
veshja me leraco 18 punuara e’
oaiawao 8 u:&% 18 bardha kemi mﬂg cm;h=1 m 108 &i
3" lom dhe b=30cm. Cdo shkallé e punuar & llogaritet né copé (baflorja cope 8oe
+w:_6_mm_nn._ 8_....3
i m a 2400€
_u_._aﬁagmﬁboa. xoau_&i me anﬁay_. ﬁano&m dhe | gu €
.mg_mm »m :nmn:...._r Tabela ka dimenzione (100x60x30)cm. I._am at
n ﬁsm_ 2mm. ms iku
250 160.00€
51:00€
480€

” ies P%m




84 Rele korpuskular (se bashku me fotogeli) copé 1 48.5 29.70€

Liampa sinjalizuese 3 W , 220 V pér montim né derén e e kuadrit

65 kemaridtiss copé 1 3 1.80€
Fumizimi, transporti dhe montimi | Reflzktoreve tipi, me ndriguese led

& fugie 100W, IP 65 , apo me karakteristike tiera te ngjashme cops 1 Pt 83.00¢€

57 Furnizimi, transporti dhe montimi i Reflektoreve tipi, me ndriquese led copé 1 70 4200€

fugie 150W, IP 65, apo me karakteristike fjera te ngjashme

Furnizimi, transporti dhe montimi i Reflektoreve tipi, me ndriquese led
el fugie 200W, IP 865, apo me karakteristike tjera te ngjashme copd 1 &0 4R00 €

Fumizimi, transporti dhe montimi | shtyllave metalike te galvanizuara te
ndrigimit, me lartesi 5-8m varésisht nga hapsira,sipérfagja dhevendi i
69 objektit, me dere per hapje, ne forme konike, me nje degezim te| copé 1 280 168.00 €
__mBJmnmasm ndriques, referojo vizatimit teknik te detalit te shiylles se
mit publik.

Fumizimi, transporti dhe montimi i shtyllave metalike te galvanizuara te
:n..EE..: ime lartesi.4m, me dere per hapje;, ne forme: ‘konike; nj&

70 |krahesne, referojo vizatimt tsknik 1 detait feshiylles. se ndrgint| P ! 230 BWE
: | publik: .
Furnizimi dhe htrina e kabilit PPOD Al 4x16 mm?, frshem ne Kanal
sipas normave, e vendosur ne gyp te brinjezuar & 50 mm, si dhe
71 |vendosja e te gjitha ‘shenjave sinjalizuese per sinjalizuese mbi kabell] — m' 1 15 9.00€
duke _uw;m.__saua_sm:u& dhe shiritin sinjalizues "RREZIK TENSIONI
LLART!
72 m' 1 11 B6.60€
73 m | 1 b 540€
: _Hm;ESW. goa e TR T T iga plastia, i ¥ . -
74 ,6333 e kabllove: fumizuese: ite E.__uwe,. ndricuss, nga __A_._wn_a m' 1 5 3.00€
|sh ares: — i e | . g I -
% 1 85 51.00€




Fumizimi me material te nevojshem hapja dhe betonimi i themeleve

76 50x50x50 em me te gjitha punet e parapara per kélé lloj pune, duke| copé 1 50 30.00€
perfshiré edhe vendosjen e ankerave per shtyllai me lartesi h=4m
Fumizimi, transporti dhe montimi i bazes " ARALDI" RST N i vendosur
77 ne shtyllat e ndrigimit publik per lidhjen e trupit ndricues dhe vazhdimin copé q 8 480 €
e kabllos per ndricuesit tieter, Ne kuader te tabeles Araldi &shté edhe ' )
siguresa automatike 10 A
Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos PPy 3x2.5 mm se bashku
78 me gypin & brinjezuar @ 25 mm nga baza e siguresave deri te trupi m' 1 4.5 270 €
ndrigues
Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos PPy 3x1.5 mm se bashku
79 me gypin e brinjezuar @ 20 mm nga baza e siguresave deri te trupi m' 1 3.8 228€
|ndriques
Geérmimi | kanalit me dimensione 400mm x 800mm pér vendosjen e
kabllove. Mbulimi i kanalit pas vendosjes e kabllove furnizuese te
80 ndrigimit te terenit sportiv me thellesi 80 ‘em dhe gjeresi 40 cm duke| P 1 15 8.00€
umhw:?m adhe transportin e materialit t& sumn deri n& deponi :m
i m' 1 5 300€
urnizimi a_d.__ma._ metalik shpérndarés t& punuar nga ngjyra e pjekur
dhe komplet mé t& gjitha elementet & nevojshme.Oramin t& ?E per ||
82 uwaom_.: mmzﬁaﬁzu Em;ﬁwgmoﬂo—oaﬁ?ﬁ ma:mumnwzwsc cope q 190: 114.00€
n L& gjitha punimet t& jend deri ng
83 cope 1 210 126,00 €
B cope 1 350 210.00€
85! | 'cope 1 22 13:20€




Furnizimi dhe montimi | dritave ne shkalle ne dysheme STEP 18Wat
ape te ngjashme LED.NE llogari t& kétij pozicioni 1€ jet& edhe .
Ibazamenti nga betoni.Komplet t& gjitha punimet & jené deri né bope _
funksionalizim me elemntet pércjellgse.

86 33.00€

o
o

Furmizimi dhe montimi | dritave ne brendi te rrethojes ne lartesin
H=6.0 m,shtylla te jete e zingtuar ne te nxehte AVENUE apo te
87 ngjashme LED.N& llogari t& kétij pozicioni t& jeté edhe bazamenti nga cope 1 79 4740 €
betoni.Komplet t& gjitha punimet t& jené deri né funksionalizim me
elemntet pércjeliése.

Sistern dyshemeje profesionale pwr pistat vrapimi e p&rbéré nga
shtresé gome per staza vrapimi e derdhur né vend. Duhet te jete me
sipérfage uniforme, trashesi 10mm, e veshur me rreshire poliuretani
me granula EPDM té& sperkatura sipér. Duhét té jeté e
papérshkueshme nga uji, veti jo rréshgqitése dhe adekuate pér mbrojtje
nga léndimet. Té jeté adekuate edhe pér perdorim pér vrapimet me
képucé me thumba. Ngjyra percaktohet nga autoriteti kontrakiues.

88 m? 1 85 51.00€

B9 m 1 25 15.00€
._x:uﬂuﬁ ua_azmﬂ ng:
uuoam& t=8cm d .

m o 18 40:80€




Fumizimi me material si dhe vendosja e Kubézave t& betonit klasa
C35/45 me trashési 60mm me dimensione 160mm x 240mm. Lioji |
92 ngjyrés caklohet nga organi mbikégyrés. N& ¢gmim duhet té parashinen m? 1 31 18.60 €
edhe aditivet pér qgndrueshmeri ndaj lagéshlisé si dhe shgyrtimet né
laborator pér reziztencén né shtypje si dhe ndaj ngrirjes.
Fumnizimi me material si dhe vendosja e lugjeve té betonit klasa
€35/45 me trashési 80mm me dimensione 500mm x 500mm. Lloji |
a3 ngjyrés caktohet nga organi mbik&qyrés. N& ¢mim duhet t& parashihen m 1 18 10.80 €
edhe aditivet pér géndrueshméri ndaj lagéshtisé si dhe shgyrtimet ng
laborator pér reziztencén né shiypje si dhe ndaj ngrirjes. L.
TR T GRUPI1(60%)-TOTAL|  10,151.80€ 5,091.08 €
m:BE_.a _.:m 3m$=m_ w_ uc:__._.__ i mureve 333__8 me a_..n n_m.SBS_ si - “ J
9 |dhemegullimiifu ave'si dhe pastrimiity o J - 40 E
" ﬂ.._aqua.__ dhe 32&5_ ,3335 manmzwm ne hyrje me Stemin & A )
! 1:353 dhe: Eo:u:,.:%gmxw fie hytjete terreneve sportive L _
o6 n?ﬁai@:zhﬁ. tyre te vendosura ne shina metalik si dhé vendosja |  cops 1 1800 760.00°€
e motorve aitomatik me telskomand, (min. 50 kariela)
Fumizimi me material si dhe mbjellja e barit né sipérfaget e parapara . , B
7 |pergjetbrim 15 ulet 1 om 1 B 200
980 | _ﬂtEE i me Bmﬁmu_ﬂm:m _._._ﬁw__._md v.wrﬂa Sﬁuamw. 2m. c | [ET 60.00 €
i feooe |
1 160.00€
1 190! 76.00€
e éﬁﬁ% ﬂ il
108 Imete Emrm o_magﬁr zB apai], S°P° 3 9485 1:394.00€
! mﬁaﬁq % &_._wmwaﬁaﬂw“




Punimi dhe montimi i shiyllave pér tabela t& basketbollit me diametér
@125mm duke llogaritur edhe pérforcimet né bazament me pllaka te
hekurit 600 x 600 x20mm,ankorimin e bulonave @20mm gjatési 80cm
|vendosjen-saldimin e pllakave pérforcuese 4 x 200 x 320 x 20mm dhe
rﬁmammﬂ 500mm.Verejlie: Pér shtylla duhet t& punohet edhe bazamenti|
nga betoni i thjeshté MB20 me dim.100 x 100 x 80cm duke liogaritur
edhe tamponin nén bazament me trashési 1=20cm. Krejt sipas skicés
sé bashkangjitur.

copé

1220

488.00 €

105

Fumizimi transporli dhe mosntimi | rrejetés pér kosh basketbollime
gajtési 45-48cm nga materiali najlon PE, PP, Poliester etj, rezistente
ndaj UV dhe e pa pérshkueshme nga uji.

copé

60

24.00€

106

Furnizimi transporti dhe mosntimi | rrejetés metalike pér kosh
basketbolli, 45-48 cm, 12 kapje, 550-590 g

copé

72

28.80 €

107

Bleja dhe montimi i tabelés sé basketbollit me dim.180 x 120cm nga
druri i fameluar dhe ngjyrosur me ngjyré speciale(rezistues ndaj
kushteve Kiimatike),duke fogaritur edhe vendosien e irethit t&|
basketbollit nga hekuri me gjithé rriets.

108

copé

750

300.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te futboolit te vogel me diameter
2100mm te cilat duhet te jene te: paisura me rmjete: Shtyliat duhet te
jene konform standatdeve dhe te hjejtat duhet te fiksohen ne-asfalt
(ankefim fleksibil me bulona ).

109!

copé

850

380.00€

Mini Target Port Futbolli | b&ré niga alumini i priorcuar 50mm x 75mm,
Porta e palosshme rezistente ndaj motit me njé mjeté futbolii HDPE me
nyje 3 mm blu ose t& zez#, komniza andsore prej geliku & galvanizuar
dhe shufér & ndashme t& pasme. Madhésia e golit rreth 900mm x

copt

220.00€

110!

Fumizimi dhe vendosja-e: mjetes se volejbollitime-
nevojshme jper vendosje ne dereni rtive {(shty
lidhese, G125mm) 18 veridosura n& bazamer
MB20'me dim:100 %100 % 80ce Konform notm:

‘thieshté
—

‘copé

350

140.00€

"|Prii T Vijave 1 Terentt Sportv me nalyre 42 bard %%%%i

i

28

fi2€




112

{komplet me té gjitha punét e nevojshme.Punimi sipas skices shii ne
|projekt.

Furnizimi dhe vendosjz e ulseve t& drurit té punuara né vend mbi
kémbé nga profilat metalike te zingtuar .Llegaria per copé t&
vendosur.Né llogari t& périshihet edhe punimi dhe furnizimi | betonit,

copé

6.8

272€

113

Rrjete volejbolli me vrime te rrietes 10cm x 10cm, madhesi te rrjietes V:
1m dhe H: 8.6m, me kabllo te celikut 12.5m gjatési. Materiali: najlon,
PE, PP, Polister efj. forca supericre, rezistent ndaj UV dhe &

|papershkueshme nga uji

Cope

118.00 €

114

Furnizimi, transporti dhe montimj i fitnesit te jashtem sipas
dimensioneve minimale: L:6500mm; B:7800mm dhe H:2500mm.
Fitnesit duhet te kete hapesire per 9 ushtrime te ndryshme dhe
rrm.um&a jo me te vogel se 60m?*
Elementet fitnesit te jashtem jane nga inoxi sipas standarteve 1ISO
8001, 14001, 45001 dhe te kene cartiikaten e ekzekutimit te
strukturave metalike dhe te aluminit hEN 1090-1:2009+A1:2011.
J_usum | jashtem duhet te jete | pershtatshem per se paku 18 persona
ge te ushtrojne ne te. Materialet jane nga geliku inox AlSI 304 si dhe
betoni | lemuar. Elementet petciellese te fitnesit te jashtem jane : shiriti
lattisdes. shufa Konvergjente. amwmo ne forme fluture, shirit
orizontal, set kercimi me kuti si dhe stole e sheshta; Ngjyra ¢ fitnesit
te jashitem nga celiku dhie betoriy zgjidhet nga organi mbikqyres. Te.
gjitha materialet duhet te perfocohen ne toke me bulona perkates.

185643

14,217.20€

140%.




115

Pllaka gome & ndérlidhura 50x50 p&r dysheme te lodrave dhe fitnesit
te jashtem, e trashé 1, 2jo rreshqitése. Duhet te jete rezistent ndaj ujit.
Madhesia 50cm x 50cm dhe trashesi 2.5cm.

copé

28

11.20€

116

Furmizimi, transproti dhe montimi i tabelés sé& pingpongut-sipas
dimensioneve minimale:

Dimensionet gjenerale:L: 2740 mm; B: 1525 mm: H: 760 mm Pesha:
1000 kg e akorduar me standardin EN

14468-1:2015

Dimensionet e tabelés L: 2740 mm B: 1525 mm H: 60 mm e akorduar
me standardin EN 14468-1:2015

Kémbét me dimensione L: 1225 B: 200 mm H: 700 mm e akorduar me
standardin EN 14468-1:2015

Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me
sipérfage té Iémuar.Pérzierja e polirit zgjidhet nga organi mbikqyrés( e
bardheé, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé Vamish-gloss spas
standardit EN 1504-2). . .
Rrezistenca ndaj korezioni. sipas standardeve (EN'13198:2003, EN
IS0 l_.wmmo.f..mo?_.,_._..mz._ 0025:2004)

Kiasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12380-3:2019..
Hidroizolimi sipas standardit EN206;2013+A1:2016/NA:2017, [
Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit .
EN206:2013+A1:2016/NA:2017,

cops

4983

1,989.60 €




Tabelé p& Techboll me dimensione L:300, W:1500, H:800, h:760 dhe
e pérbér nga materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti
(terrazzo), me sipérfage té lemuar.Pérzierja e polirit zgjidhet nga
organi mbikqyrés( e bardhg, kaft, hirit, e zez etj).Me mbules& Varnish-
gloss spas standardit EN 1504-2).

Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN
[1SO 15630-1- 2004, EN10025:2004)

Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.

Hidroizolimi sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017.
Rezislenca ndaj ngricave sipas standardit

"7 |EN206:2013+A1:2016/NA2017. cope 1 5525 2,210.00€
Fnp— T
118 Jinqizimi gjeodezik i lokacionit. Sip. Sp. teknik, L m? 1 1 0.40€
Preventiva hapesinore ne mes te zones nen NDERTIM dhe zonave y
119 Fma.__ﬁ.n__mm_.w .. Sp. Teknik. . copé 1 250 100,00 €
120 _ |instalimii zyres s perkohshme ne punishte (~12m2). et 1 1500 600.00 €
{Instalimi  perkohshem 1 instalimeve komunale (ufi, mbeturinat, rryma| . = .
22 e R L TN R 7 280¢€
_ unimel dhe  preventivi | Kor o .
28 ‘cliat ngelen ne sherb ki 1 400 160:00%€
1 85 34.00€
| 120 4B:00€




Fumizimi dhe montimi | dyshemeve prej gureve natyral (gllareves) me
105 [|treshesi min. 5 cm, dhe dimensiont te pllakes jo me te vogel se 20/20 m?

cm. Pozicioni perfshin edhe materiain lidhes nga betoni si dhe punimin
|& skajoreve nga materiali I njejte sikur pllakat e dyshemes.

-,

55 2200€

GRUPIIV (5%)-TOTAL{  62,124.60€ 24,849.84 €

T [reeecn
10,151.80€ 6,091.08 € 50%
62.124.80€ 24,849.84 € 40%
72,276.40€ | 30,940.92¢€ | 100%




